CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital n. 003/2023-CMDCA

RELAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS)
ELEITOS(AS) NO PROCESSO DE ESCOLHA
PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
DO MUNICÍPIO DE CUITÉ/PB, REALIZADO EM
01 DE OUTUBRO 2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Especial destinada a conduzir o processo de escolha unificado dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Cuité/PB, Estado da Paraíba,

constituída nos termos da Resolução CMDCA Nº 001/2023, por intermédio de

sua Coordenadora e Presidente, na pessoa da Srª Juliana Bruna da Silva

Medeiros, conjuntamente, com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CMDCA de Cuité/PB, no uso de suas atribuições legais, na

conformidade do Edital 001/2023-CMDCA, Subitem 10.2, e, em conformidade

aos demais normativos legais regentes, TORNA PÚBLICO, o resultado dos

(as) candidatos (as) eleitos (as) para Conselheiro (a) Tutelar do Município de

Cuité/PB. Qualquer impugnação deverá ser manifestada no prazo de 24 (vinte

e quatro) horas, na sede da Secretaria de Assistência Social, onde funciona o

CMDCA e Comissão.

CLASSIFICAÇÃO

TITULAR

NOME

QUANTIDADE

DE VOTOS

1° Lívia Souto 426

2° Aparecida Pontes 409

3° Patrícia Medeiros 402

4° Fátima de Laelson 345

5° Euclis Freires 333

CLASSIFICAÇÃO

SUPLENTE

NOME

QUANTIDADE

DE VOTOS

1° Joelma do Melo 332

2° Romildo da Federação 287

                                                     CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3° Jozileide das Muralhas 176

4° Newton Rytch 172

5° Onildo Farias 55

Cuité, 01 de outubro de 2023.

______________________________________________

Juliana Bruna da Silva Medeiros

Coordenadora da Comissão Eleitoral

Presidente do CMDCA